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Rusyanın Türkiyeye
hücumları.,,

ovyet Rusya yeniden
Turkiyeye hücuralarda
bulıınmaktadır Mosko-

va radyosu, Türkiye ile Irak arasın
da akdi kararlaştırılmış olan kar-
gılıklı raüdafaa andlaşmasından
hoşlanmıyan Pravda gazetesinin
bir makaiesiııi jaymlamaktadır.

Pravda gazetesine göre, Türkiye
ile Irakın bövle bir andlaşmaya
'varmaları «gerginlik ve husumet
yaratacakmış!»

Stalinin olümünden sonra idare-
yi ele alan Malenkov hükûmeti hr
sat buldukça Türkiyeye başvur-
nıuş, normal miinasebetler kur-
mak istediğini anlatmış ve kendisi-
ne inanılması lâzım geldiğini de
ilcri sürmüştü!

Rusya idarecileri. iddia ettikle-
ri gibi iyi niyetle hareket ediyor-
larsa neden Türkiyenin Irak ile
Sikı münasebetlcr kurmasından en
dişeleniyor ve buna sinirleniyor-
lar?

Pravdaya bakılacak olursa, Tür-
kiye ile Irak'ın (karşıhklı müda-
faa) prensibine dayanan bir and-
laşma tasarısı üzerinde mutabık
kalnıış olmaları Moskova aleyhin-
de bir manevra, entrikadır!

Peki, 1946 yılında gene Türki-
ye ile Irak arasında bir andlaşma
Bktedilmi^ti. Bunda. karşılıklı mıi-
dafaaya dair bir madde mevcud de
ğildi. Ankara ile Bağdad arasında
dnstluğu ve iktisadî ve kültiirel
münasehetleri gelistirmek maksa-
dile böyle bir andlaşmamn hazır-
laııdığı ilân edihnişti!

Böyle olmasına rağmen Pravda
gazetesi bunu da tcnkide kalkış-
mış, Türk-Irak işbirliğinin Mos-
kova aleyhinde inkisaflara yol aça-
cajjmı ileri sürmüştü!

Sovyet hükûmeti, komsumuz bu
lunan Bulgaristan ile sivasî ve as
kerî andlaşmalar akdetmistir ve
Bıılgar topraklannda. limanlarında
askeri iisler tesis etmiştir. Mosko-
va ile Sofya arasındaki bu «işhir-
liği» neden Rusyanın lisanına RÖ-
re «sulhçu» oluyor da, Türkiyenin
Irak ile mıinasebctlerini kuvvet-
lcndirmeye çalışınasi ve bu yolda
paktlar akdetmesi ntecavüzî» ad-
dediliyor?

Bn kampanya, dogrndan doğnı-
ya Rusyanın kötü niyetinden ileri
gclmektedir. Bıifiin Türk - Irak
Jsbirliği aleyhinde Rus radvnlan-
nın ve gazetelerinin giristikieri hii-
cumlar, diine kadar Moskovanın
bize yanaşmak için yaptığı rlipln-
matik te«jobbüs!erin de ne derere
iyi niyetten uzak bulunduğuna işa-
rettir.

Irak hükûmeti gecenlerde Bag-
daridaki Sovyet sefaretini kapatmış
ve Rus diplomatlannm da Moslco-
"aya dönmelerin) istemistir. Diçer
taraftan Türkiye d<\ Rusyanın ce-
virmekte oldusıı diplomarik ma-
nevralara kapılrnak niyetinde kat-
ivven hulunmadığını açık bir suret
te eöstermistir.

Iste bıı iki memleketin elele ver.
mcleri Moskovayı sinirlendiriyor!

Ömer Sami COŞAP

Kıbrısta karışıklık
çıkarmak istiyorlar
Yananistandan gönderüen gazeteler
çete harbi yapılmasım tavsiye ediyor
Lefkoşe, 19 (a.a.) — Kıbrısa giz I panyaya başvurulmami} olmasın-

iı olarak sokulduğu -anlaşılan bir
gazete, ilhak davasını gerçekleştır-
mek için Kıbrıs Rumlanm «Mau
raau'ların lisanı ile konuşraaya»
davet etmektedir.

Yunanistandan gönderildiği zan-
nedilen «Enosis» adındaki bu ga-
zete şunlan yazmaktadır:

«Birleşmiş Milletlerin Kıbns
hakkında aleyhte karar almasına
sebeb, bu davada dinamik bir kam

dandır.
İnsanlar, kanh mücadelelere ve

feciakârhğa katlanmadan hürriyete
kavuşamazlar. Davamızı tanıtınak
için müstemleke idarecilerinin arı-
ladığı lisanla hitab etmeliyiz. Bu
lisan, Mısır halkının, Yahudilerin
ve Mau Mau'ların kullandığı «kan,
sabotaj ve dinamittir.»

Gazete <rya istiklâl, y« Blüm»
parolasını tasımaktadır.
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Arzın sun'î peyki

Eski Yugoslav Krah

konferans verip para

kazanacak
Londra, 19 (a.a.) — Eski Yugos-

lav Krah Peter, Yugoslavya hak-
k.nda konferanslar vermek üzere,
Birleşik Amerikaya gideceğini bil-
dirmiştir Eski Kral, para kazan-
mak gayesile ilk defa seyahate çı-
kacağını söylemiş, ve karısının vaz
makta olduğu hatıraîannı da ki-
tab halinde satmayı ümid ettiğini
ilâve etmiştir.

40 günlük çocuğunu

bırakip kaçan anne

aranıyor
îzmir 19 (T.H.A.) — Kucagında

40 günlük bir çocuk olduğu halde
Ssvcıhğa müracaat eden bir şahıs,
ağlayan çocuğu göstererek savcıya
hitaben «karımı anyorum. Iki gün
önce henüz lohusa yatağmda yat-
makta iken kayınvalidesi ile ufak
bir münakaşa yaparak 40 günlük
çocuğunu ve bizi terkedip kaçtı, ne
olur, onu bulup iade edin,» demiş-
tir.

40 günlük çocuğu, lohusa yata-
ğını terkederek kaçan annenin
aramasına başlamıştır. İki gündür
eç olan küçük çocuk Adliye kori-
dorunda bir kadın tarafmdan em-
zirilmek suretile doyurulmuş ve
muvakkaten Çocuk hastanesinde
ernnivet altma ahnmıştır-

Beyşehirde linyit daman

bulundu
Ankara 19 (THA.) — Bir müd-

dettenberi bilinmekle beraber ka-
lorisi düşük olduğu mülâhazasile
tetkik dahi edilmemiş bulunan Bey-
şehirdeki linyit madeninde ineele-
melerde bulunan M. T. A. Enstitü-
sü uzmanlannın tahminin üstünde
bir netice aldıkları bildirilmektedir.

Kömürün kat'î analizi yapılms-
mış olmakla beraber 2000-2500 ka-
loriyi ihtiva ettiği tahmin edilmek-
tedir. Diğer taraftan Beyşehirde
bulunan linyit kömürünün muaz-
zam bir rezerveyi ihtiva etmesi Orta
Anadolunun kömür ihtiyacmı temin
edecektir.

ÇOCUKLARINIZIN
ALBÜMLERİNİ

F 0 T 0 S A B A H'fa
çekilmiş resimleri ile
S Ü S L E Y I N I Z

Galatasaray 289 Tel: 40108

hazırlanıyor
New York 19 (a.a.) — Hafta-

lık «Newsweek» dergisinin bildır-
diğine göre, Amerikan hava kuv-
vetlerinin yeni bütçesinde mevcud
bazı krediler, Rusyanın tahakkuk
ettirmek üzere olduğu söylenilen
tasarıya cevab olmak üzere arzın
sun'î peyki imâlinde kullanılacak-
tır.

Dergi, bundan başka, General
Charles Lindberg'in de dahil bulun
rfuğu özel bir etüd grupunun, atom
enerjisi parlâmento grupuna, aşa-
<*ıdaki hususlan bildiren bir rapor
cunduğunu yazmaktadır:

1 — Saatte 12.000 küometreden
fazla süratli ve şehirleri tamamile
tahrib edecek kudrette atom mer-
milerile mücehhez kıtalararası strs
tosfrik bir mermi insa etmek 10
seneye kadar mümkün olacaktır.

2 — Hava müdafaası böyle bir
mermi karşısında »eiz kalacaktır.

3 — Amerika ve Rusya taraftn-
dan imâl edilen bu silâhlar birbir
lerini ifna edecekler ve ondan son
ra çıkacak harblerde muhasema-
tın hudutlan olmıyacaktır.

Amerikada bir ailenin

uğradığı felâket
Cleveland, 19 (A.P.) — Karısmı

öldürdüğü iddiası ile müebbed hap
se mahkûm edilmiş olan Dr. Sami-
el Sheppard'ın babası Dr. Riehard
A. Sheppard dün gece burada bir
hastanede bir teneffüs cihazı ra-
hatsızlığı neticeside ölmüştür.

Bununla, 4 temmuzdan berl
Shepard ailesinden üç kişi ölmüş-
tür. Dr. Riehard Sheppard'ın geli-
ni Marilyn Sheppard o gün yata-
?ında katledilmis oîduğu halde bu-
lunmuştu.

Kansı Ethel Sheppard Ise oğlu-
nun müebbed hapse mahkûm ol-
•nası üzerine intihar etmişti.

Atîna Hîrb Akademisinde

türkçe mecburî ders olarak

okutuluyor
Atina, (Hıısusî) — Yunan Milli

Müdafsa Vekâleti tarafından Grek
Harb Akademinde Türkçe ve Yu-
goslavya iisanlarının mecburi ola-
rak okutulmasına başlanmıştır.
Türkçe derslerinin hocahğını, bun
dan yıllarca evvel Türk ordusun-
da zabitlik yapmış olan Antalyah
Strati Tuzcuoğlu ile İstanbul Hu-
kuk Faküitesi mezunu İlyadis yap
maktadırlar.

Amortistnan ve Kredi

Sandığının ziyafeti
Ankara, 19 (Telefonla) — Amor-

tisman ve Kredi Sandığı Umum
Müdürii Mehmed Ertuğruloğlu bu
akşam Ankara Palas otelinde Ma-
liye Vekâleti ve sandık ileri gelen
lerine bir aksam yemeği vermiştir.

Amerika - Pakisfan
andîaşması

Washington, 19 (A.P.) — Birle-
şik Amerika ve Pakistan, yeni mall
yıl içinde Pakistana 45 milyon do-
lar tutarında ziraî maddeler stok-
larından verilmesini ve teknik işbir»
liği yapılmasım derpiş eden bir an
laşma imzalamışlardır.

İlk Alman Cumhur

Başkanının eşi öldü
Heidelberg, 19 (A.P.) — Alman-

yanın ilk Cumhurbaşkanj Fried-
' rich Ebert'in kansı Luise bugün
burada evinde ölmüştür. 82 yaşın-
daydı. Frıedrich Ebert, 1. ci dünya
harbinden sonra kurulan ilk Al-
man Cumhuriyetinin Reisi idi. Bu
makarm 1919 dan 1925 de vukua
gelen ölümüne kadar işgal etmişti.

Aynı ismi taşıyan bir oğlu halen
komünist Doğu Berlinin Belediye
Reisidir.

Tanmmış bir Mısırlı

aktör öldü
Kahire, 19 (a.a.) — Mısınn ta-

nmmış sahne ve perde artisti Sü-
leyman Necıb, dün gece veda mü-
sameresini vermeye hazırlanırken
ansızın ölmüştür.

Uzun seneler Kahire Devlet O-
perası direktörlüeünü yapmış olan
Süleyman Necib bir çok ingilizce
ve farnsızca eserleri arabcaya ter-
cüme etmişti.

Sovyetler- eski bir Alman

generalile bir amiralini

serbest bıraktıîar

Berlin, 19 (a.a.) — Son harb es-
nasında Alman doğu cephesinin
merkezi kumandanı bulunan
General Feldmareşal Fernand Scho
erner ile gene eski Alman Aml-
rallerinden Voss Sovyet makam-
lan tarafından Noel yortusunda
serbest bırakılmış ve memleketle-
rine gitmeleri için müsaade veril-
miştir.

tranda difteri salgım
Tahran, 19 (A.P.) — Keyhan ga

zetesinin bildirdığine göre, Iran-
Rus hududundaki Mmatad köyün-
de bir difteri salgını başgöstermiş
ve 25 çocuk ölmüştür.

200 ton tohumluk buğdayı

satan nakliyeci aranıyor
Diyarbakır, 19 (Telefonla) —

Siird mıntıkasmda büyük bir do-
landıncıhk vakası olmuştur. Şır-
nak kazası çiftçilerine dağıtılmak
üzere gönderüen 200 ton tohum-
luk buğday nakliyeci tarafından
Şırnaka götürülmeyip Mardine gö
türüldüğü ve orada satıldıktan son
ra sırra kadem bastığı anlaşılmış-
tır. Nakliyeci her tarafta aran-
rcaktadır.

Antalyada bir
kooperatifte

suiistimal
Beş bin ortağı olan And Birlik

Pamuk Tanın Satış Koopera-
tifinde bir milyon liraya yakm
suiistimal meydana çıkanldı

Antalya 19 (Telefonla) — Ekono-
mi ve Ticaret Vekâletine bağlı ola-
rak 5 senedenberi vilâyetimizde
faaliyette bulunan ve 5000 ortağı
olan And Birlik Pamuk Tarım Sa-
tış kooperatifinde yanm milyon li-
ra ile bir milyon lira arasında bir
suiistimal yapıldığı ve And Birlik
Yönetim Kurulu Reisi ile Umum
müdürün ve idare heyeti karanna
iktiran etmeksizin halen 370 kuru-
şa kadar yükselmiş olan pamuklan
285 kuruş ile 295 kuruş arasında
kardeşlerine aid bir firma ile bazı
müesseselere satmak suretile vazl-
felerini kötüye kullandıklan anla-
şıhnış ve dün 11 saat devam eden
And Birlik idare heyeti toplantı-
sında keyfiyetin Ticaret Vekâleti-
ne bildirilmesine, And Birlik he-
yeti umumiyesini fevkalâde içti-
maa davete ve usulsüz satışın anü-
le edilmesine karar vermiştir.

5000 aileyi alâkadar eden v« ha-
yatl ehemmiyet taşıyan bir mev-
zuda alman bu karar jehrimizde
bir bomba tesiri yapmış bulunmak
tadır. Hâdise dolavısile vilâyetimi-
zin muhtelif kaza ve köylerinde
bulunan And Birlik ortaklan ka-
fileler halinde şehrimiza gebneğe
baslamısbr. ^

Uxakdoğu
harbive
Amerika

Eisenhower, Formoza'dan uzak
kaldığı müddetçe bu harbe Ame-
rikan m müdahale etmiyeceğini

söyledl

r .

BİR DAKİKA ı

Poh poh ihtiyacı
Nev> York Timet gazetesi

Türk hükûmetinin politikası-
m biraz tenkid etti mi, Zajer
arkadaşımtzın mevcud olmı-
yan sabn birdenbirt tükeni-
yor ve bir »seni hain seni» dir
gidiyor.

Geçen gün Sunday Timet
gazetesi bizi methedecek ol-

muş: «Beklenmedik işler hal-
leden Menderes, etrafınx hay-
retler içinde bırakmaktadır»
diyor.

Aynt Zafer'de bir bayram
havast. Mansetler, koca koca
başlıklar, kıyamet.

Demek, kimine vayvay, Jct-
mine hnyhay.

Dünden bugün güzelsin
rultanım, diyenin başüstünde
yeri var! — D. N.

Bir Fransız firması
İstanbuHuları ucuzca
giydireceği iddiasında

Firmanın şehrimize gelen saH1)?, hükûmetimizden mü-
saade alabilirse, fabrikasyon giyim eşyalannın imali için

lüzumlu tesisah derhal İstaııbula gerirecek

«Migros» nun müessisi ve sahibi | Yukarıdaki beyanatım müteakıb

liPMİMl>/

***'

AYDA 75 LİRA YATIRAN
HER 250 KİŞİDEN 1 KİŞİYE

HAYATININ SONUNA KADAR AYDA
450 LİRA İRAT VEYA PEŞİN

OLARAK 40.000 LİRA

Not: Iratlı Küçük Cari Hesaplar hak-
kında nıufa-sal izahat 30Ocakta bu »a-
zetede çıkacaktır. Ayrıca broçürlerinuz
<:i<eleriıııiztle emirlerinize âınadedir

T Ü R K İ Y E $ B A N K A S I
paranızın... istikbalinizin emnlyet! t t r r

Washington, 19 (R.) — Başkan
Eisenhower, bugünkü basın kon-
feransında, Birleşik Amerikanın,
Formozadan uzak kaldığı müddet-
çe Çinliler arasındaki harbe müda-
hale etmiyeceğini açıklamıştır. Ko-
münist Çinliler dün Çin kıtası ya-
kınlanndaki bir adayı M.lliyetçıle-
rin eHnden *lm»5İardır.

Diğer taraftan, Formoza emutyet
bölgesine, Amerika tarafınd.-ın oa-
hil eailmiven Taçen adalarm» da
komünist akınlannın bugün de de-
vam »*t)ği bildirilmektîdir.

Amerikada bir hapishanede

i«yan
Abston. 19 (a.a.) — Massachu-

setts Merkez hapisaneslnd» isyân
etmiş olan 10 kadar mahpus, be|
gardiyanı elan rehine olarak tut-
mak tadır.

Ayn bir hücreye çekilmlş olan
bu mahpuslann elebasm kendile-
rine bir tek el silâh çekildiği tak-
dirde gardiyanlan öldürmek tehdi-
dinde bulunmuştur. Hapisanenüı
bütün çıkış yollan nezaret altma
ahnmıştır, zirâ mahpuslann, gar-
diyanların elbiselerini giyerek kaç
maya teşebbüa edecekleri ganıl-
maktadır.

Erbaada bir tecavüz

hâdisesi
Tokat 19 (Husust) — Erba*r.ın

«Hayati» bucağına baSh ıGendek-
se> köyünde bir tecavüz hâdisesi
olmuş, Osman Ünal ismirde bir
gene, gece evinde yalnız oturan Ali
kızı Güllünün ırzma geçmiştir- Os-
man tevkif edilmij, tahkikata baş-
lanmıştır.

Bir hafta önce evlenen 16
yaşında bir gene öldürüldü

Tokat 19 (Hususî) — Erbaanın
Eksel köyünden 16 yaşında Celâl
kaya, gece saat 22 de köy kahvesin-
den evine dönerken aynı köyden
Ahmed, Hasgül. Mustafa, Osman,
Ahmed isimlerindeki şahıslar tara-
fından pusuya düşürüimek suretile
öldürülmüştür Cinayet kan güdme
reticesidir. Mcktul bir hafta evvel
evlenmişti. Katiller tevkif edilmij-
tir.

Adanada bir ay evvel

işlenen esrarlı cinayetin
faili yakalaruh

Adana 19 (Telefonla) — Pazarcık
ile Haydarlı istasyonlan arasında
bir ay kadar evvel tren hattı üze-
rine atılmış bir cesed bulunmuş,
bunun bir cinayet eseri olduğu an-
laşılarak katilin aranmasına baş-
lanmıştı. O zamandanberi aranmak-
ta olan katil şehrimiz emniyet
bekçüerinden Dursunun karısının
dıkkatli bir hareketi neticesinde
meydana çıkarılmıştır. Fail şöyle
yakalanmıştır:

Mirza Çelebi mahallesinde oturan
bekçi Dursunun karısı, bir fabıika-
da işçilik yapan komşuian Mi De-
miralpın, evinde misafir kalsn kar-
deşi Hasan Demiralple kürtçe ko-
nuşurken bir cinayetten bahsettik-
lerini işirmiş ve meseleyi kocasina
açrrujtır. Bekçi Dursun bunun fi-
zerine Hasanı dikkatlc takibt baş-
lamış ve Emniyet Müdür'üğünü de
durumdan haberdar etmiştir. Emni-
yet memurlarile birlikte yapılan
taMbde Hasan Demiralp yakalana-
rak tahkikata başlanmıştır. Hasan.
emniyette verdiği ifadede Hüse-
yinin katili olduğunu ltiraf «tmis,
bir loygunculuk neticesinde elleri-
ne gecen parayı paylaşamamak yü-
zünden arkadaçı Bozo Gül Ut bir-
likte onu değirmende öldüıdükls-
rini ve cesedini de demir
attıklaruu •öylemî tir-

Katil haaan ttvldf

9

Insan
Adam
(Başmakaleden devcm)

nln Tıb fakütesine öğrencl yazıla-
rak doktora tezini harırlayıncıya
kadar yıllarca orada çalıştı.

Diplomasını aldıçı zaman Doktor
Schweizer genc bir adam deeildi
Fakat o dünvanm en gerl bir böl-
gesinde, medeniyetin fevizlerinden
hiç nasib nlamıvan en bahtsız, en
farla Ihtimama mııhtae bnanlar a-
rasına jntmek, onlann ıstırabm
azalrmağa çalışmak isrivordu. Orta
Afrikanm bir kösesinde, I.ambar*-
n* denilen bir kövü *ectl. Sularmda
tiımahlann oynastıçı bu sıtmalı
nıtubetH. sıcak ve bakımMz böl«re-
de siyahiler hemeri anadan dnî-
ma cıplak, yan vahsi ve tamamile
sefil bir halde yasıyorlardı. Fren-
eiden ciizama kadar akla srelen ve-
ya gelmlyen eeiidll hastalıklar hal-
kı için içln kemiriyordu.

ts.te Doktor Sehwelzer hayatımn
ikinel Tartsmı bn insanlan kurtar-
mak, onlara bizmet etmek uftruna
harcamaktadn-. Hastaneyi kendi
g*yretnV kurtnns., camanla genl?-
letmiş, Avnrpadan gelen Te her se-
ne yeniienen doktor Te hastabakı-
ci kadrolarile yardımını oldukça
genls bir sahaya Tarmıstır. Her-
hangi bir müdahaieye ngramamak
içln Doktor Schvreizer Fnm«n! htt-
kftmerlnden ne Sdenek, ne de var-
drm kabul etmemekte, nrf millet-
lerarasi havır eemivetlerlnin alâkası
ve brr de her yıl Avrupada verdiği
org konserlerlnbı haniatı ile tes-
kilatmı Tflrutmektedlr .Bir eok
Avrnpa şehlrlerinde aynı zamanda
kutlanarak olan seksenlnd vıldfi-
nflmiinfl burada ?ecirtnesi kendislne
ım-arla riea edildiiH balde, ibtivar
Idealist Taktlnde hastalannin ba-
smda bulunmak flzere pecenlerde
AHkaya hareket etmişrlr. Bn jfibi
trpiere fnsanlıjın ne kadar fhrlyaeı
Tar T» yank M bunlarm myin yer
yflzflnde n« kadar az!

NADtR KADt

Tekel kibriti satmıyan

bayiler
Ankara, 19 (T.H.A.) — Bazı tü-

tün bayüerinin ithal malı kibritle-
rin fazla kâr getirmesi mülâhazası
ile Tekel kibritini satmamakta ıs-
rar ettikleri tesbit edilmis bulun-
mak tadır.

Bakanhk Tekel kibritlerlnin de
satışa çıkanlmasını temin maksa-
dile teşküâtına bir tamim yapmıs-
hr.

Bundan böyle Tekel kibriti sat-
mak istemiyen bayilerin ruhsatlan
iptal edilecektir.

Kannca istilâsına uğrıyan

bir köy yakılacak
Kahire, 19 (a.a.) — Aşağı Mısır-

da eski Kral Faruk'dan istirdat e-
dilen topraklar üzerine inşa edilen
bir köy yakılarak yeniden kurula-
caktır. Buna sebeb köyü dört ay
önce istilâ eden ve mahsulü ha-
rab eden beyaz kanncalann son
günlerde hayati yasanılmaı hâle
getirmesidir.

Isviçreli senatör Gottlieb Dutt-
weiler'in yiyecek sahasında îstan-
bullulara vadettiği ucuzluğu, ev-
velki sabah saat 10,30 da uçakla
Paristen şehrimize gelen eski bir
Fransız dünya orta sıklet boks şam
piyonu, giyecek sahasında daha
bol keset'en tekrarlamaktadır.

Türkiyede de terzi ve kundura-
cılan iflâs ettirmeği zihnine iyice
yerleştirmiş olan bu yeni «Ucuzluk
Krah» nın adı: Samuel Yulke. U-
zunca boylu, esmer, topluca, 48 ya-
şında ve oldukça sempatik bir zat
İngiltere, Holanda, Isveç, Dani-
marka, İsviçre ve Belçikada şube-
leri bulunan, merkezi Fransada o-
lan ve münhasıran ucuz giyim eş-
yası satan «S.G. Yulke» şirketinin
müessisi ve sahibi.

Giyim eşyalarının fabrikalaştınl-
ması sanayiinin öncülerinden olan
Samuel Yulke. şunlan söylüyor:

«— Bütün malzemesi ve el işçi-
liği yerli olmak şartile bir kadın
elbisesirtf 50, bir gömleği 14, bir
çift isks^pini 16, bir kostümü 80
ve bir manto veya paltoyu 100 li-
raya satabilirim.

Bütün bunlar, giyinmeğe me-
rakh orta halli insanlann, sırtla-
nnda zevkle taşıyabilecekleri ka-
litede olacaktır.»

•(Hakikî Ucuzluk Krah» unvanjna
fazlasile hak kazanan Samuel Yul-
ke, spor haystında olduğu kari?
is hayatında da muvaffak olmuş
bir adam. Kendisinin tabirıle,
'<Yufhruk yiyerek kazandığı para-
larla» ticarete başlamış ve şimdi
Fransanın eleküstü zenginleri ara-
sına eirmiştir.

20 sene önce spor bayatma veda
etmiş olan, bir zamanlarm demir
yumnıklu boksörü, busün için be-
denî mücadeleden nefret ettiğini.
sulhu ve sükûnu arzuladığına be-
lirtmektedir.

Samuel Yulke, daha önceden te-
mas halinde bulunduğu üç Istan-
bullu firma ile müzakerelerine de-
vam etmfktedir. Müteakıben An-
karaya gidecek. fabrikasyon giyim
eşyalannın imali için lüzumlu ma-
kine vesair tesisatı Fransadan Tür-
kiyeye sokmak özere Ticaret Ve-
kâletinden müsaade istihsaline ça-
lışacaktır.

Samuel Yulke'un bize Terdigi
izahata göre, «S.G. Yulke» ucuz gi-
yim eşyası şirketinin Türkiye şu-
besi, yabancı sermayeyi teşvik T*
koruma kanunundan istifade sure-
tile, Türk ve Fransı» sermayelerinin
iştirakile kurulacaktır.

Kayhan SAGLAMER

Pendik vapurunun
hali

ultan Hamid de\Tİnde
42 numaralı vapur ge-
ceyarısı köprü Lskele-

lerinden birinde bsğh duıurken
Halicdcn çıkan veya oraya ttiren
bir tckne gemiye çarptı ve olduğu
yerde vapıtr kaynadı.

Bereket içinde kimse yol'.tu.
O zaman Şirketi Ha> ri> cııin malı

oUn bu vapumn çıkarılıtıasma ira-
rtei seniye Çiktı. Hsngi geaıirinin

bil A

Galata
tüneli S0
yaşında!

Bazı nlâkalılar, Beyazıd . Med-
diyeköyü metrosu yapılmaktansa
bugünkü tünelin Taksim veya

Şişliye uzatıhnasını daha
uygun görüyorlar

Tarihî Galata Tüneli 80 yaşma
girmiş bulunuyor. Biricik Tüneli-
miz 1875 yılmm ocak ayında işlet-

t y
açılmıştı. tnşaata

başlanmış. İngiliz şirketi

1871 de

ş
İneiliz lirası sarfetmiştir.

170.000
Verileı

malûmata nazaran sirket. tünelin
daha ilk yılında 50.000 alün kazan
mıştır.

tddia edildigine gSre firket, Os
manlı hükûmetini zamanında, Tü
nelin Relirinl baltalamaması İçin
alâkadarlara rüşvet teklifi ile Yük
sekkaldınmm tamirinl önlemiş ve
nihayet Cumhurivet devrinde Tfl
nelin satın almmasını mateakıb
•okuşun tamirine imkftn hasıl ol-

muşrur.
Tramvay Te Elektrik ldaresi

şimdiye kadar buharla ve kayış te:
:ibatile işleven Galata Tünelinin
ilektrikle islemesi içhı bir proj

hazırlamıştır. Yakmda bunun tat-
bikı için harekete geçilecektir. Es-
ki Tünel: projesi hazırlanmakta o-
an Beyazıd - Mecidiveköy tüneli-

nin insasından sonra ehemmivetin
kaybedecektir. Maamafih sondajlan

apılmakta olan bu tünelin, esk
tünel 100 yaşına ginpeden evve
inşası kabil olacağa pek ihtima
•rerilmemektedir. Yapılan sondaj-
arda, bilhassa Eminönü Te Sirke-
ide. toprak biraz kazıldığı zaman
ltından su çıktıSı görülmektedir

Bu takdirde tünel arabalarının geç
mesi içln düşünülen köprünün da-
ha uzaklardan yapılması iktiza et-
mektedir. Bu itibarla alâkahlardan
bazıları eski tünelin Taksim veya
Şişliye kadar uzatılmasının daha
faydalı ve süratli olacağı kanaatin-
de bulunmaktadırlar Bu hem daha
çabuk, hem de daha ucuza mal ola-
cak. bilhassa Beyoğlunda trafik ba-
kımmdan bir hayi kolaylık sağla-
vacaktır. Simdiki durumda bile
Galata tüneli kâra girmiş bulun-
maktadır. Uzatılması halinde ka-
zanc daha artacaktır.

Fuad DUYAR

MİTUATPAŞADA
Kaloriferli
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Fırtına
dün de

devam etti
Karadenizde bir motör

battı; Izmirde şiddetli

rüzgârlar ve dolu

rararlara sebeb oldu

Şiddetli lodoı fırtınaaı dün de
devam etmis, Harem - Salacak,
Kadıköy - Sirkeci ve Anadolu »e-
ferleri yapılmamıştır. Diğer sefer-
lerde de bazı aksamalar olmuştur.

Yeşilköy meteorolojl istasyonun-
dan aldığımız malûmata göre, bu-
gün istanbul Te dvannda hava
umumiyetle çok bulutlu geçecek,
düzgârlar bab ve kuzey batıdan or-
tn kuvvette esecek ve sükunette
biraz düşme kaydedilecektir.

Zaman zaman yağmur düşmesi
beklenmektedir. . . - . ~ ! k . v ^ - . - - T - a

Dün rûzgâr «aafte SS*mâ'furâtle"
esmiş, asgari sühunet 14 ve azaml

16 dereçe. olarak kaydedilmiştir.
Danimarka aeentası 20 bin

lirayı yatırdı
Danimarka bandıralı «Sydatoln»

adh bir şilepin evvelki akşam lodos
fırtınasının tesirile Rumelihisarı ca-
mli önündeki nhtıma bindirerek 4
metre genişliğinde, 6 metre derin-
lığinde hasar meydana getirdiğini
bildirmiştik. Bu hâdiseden sonra
Belediye derhal Sarıyer müddeiu-
mumiliğine başvurarak 20 bin lira
tazminat taleb etmiştir. Bu taleb
üzerine, vak'a yerinde bir keşif yap
tınlmış ve gemi süvarisinin suçsuz
olduğuna dair rapor vermiştir. Hâ-
dise adli makamlara intikal ettiğin-
den, gemi aeentası 20 bin lirayı ya-
tırdıktan sonra yoluna devam et-
miştir.

«Handan» tankerinin duruma
• Yeşilköy önlerinde karaya otur-

muş olan Handan tankerinin du-
rumunda bir değişiklik yoktur.
Tankenn 300 tondan aşağı bulun-
ması dolayısile Gemi Kurtarma

rtei seniye Çi
hkrile yapıldığmı bilnmornm. A-
şağıya köprii dubalan indirdilcr.
Oerriiyi ona halatlarla hrfgladılar.
Dubalann suyunu boşalthlar. Ge-
mi deniz sathına çıktı.. Siirdüler.
götürdüler Haliç tersanelerine fok-
tular ve taroir edip yeniden srfere
kojdular. Galiba adına da bu mü-
na^ebctle Şükran dediler.

Bu dcdiğim en az 47-48 senelik
bir hâdisedir.

Son günlerde Denizyollannın
Pendik vapuru, sis yüzünden mi?
Lodos yüzünden mi nedense Tuzla
önünde karaya düştü. Yolcularınl
çıkardılar. Gemiyi kurtarmağa te-
şcbbüs ettiler, ama lodos bırak-
madı. Bugün öğreniyoruz ki altık
tekneden iimld yok.

Bize anlatrıklanna göre ba fc-
minln en basit kurtarma veya mu-
vakkaten kurtarma ş«kli 48 »ene
evvel SuHan Hamld nunanıtun tek-
nisyenlerl tarafından tatblk edilen
yanlarına duba baglamakü. Bunu
işten anlıyanlar da teyid eilyar-
lar.

Pendiği karayı atan lodoi *n4a
bir İU gûn (anla Terdl. O nrada
bunu Tmpmak feraklrkea ]
madı.

Şlmdî duşfinfironuBi
Siınsn ffyı?iM dcvıinln

Hayrryeslnde 48 »ene evvel çalışan
T* bngünkfl modera hle btr teknik
rantaya nudik •bnıran »datnlar,
4t metred» kaynami} bir vapuru
çıkardılar T» tefvre koTdukr. Bi-
rim modern Denbdfik Bankan •••
deea kanya vnrmoş bir bof ( e -
mryi kurtmramadı. Şlmdl maklse-
lerfaıi »Bkmeyi dfis^inüyorlarmı; ..

Klmseyi muaheze için söylemi-
Torum. Bir tstanbulun burnunun
diblndefci şu pek basit karaya vur-
ma hâdftsesinin kurbanı olmuş
(Pendik) vnpurunu, bir de Atlan-
tikte batmağa mahkûm sekilHe ha-
sara uğramış ve meşhur Danimar-
kalı Karhon kaptanın idare înrlı-kl
Flyming Enterprise gemtönJ dü-
şünün!

Canun AHah bize acıyor da 5yle
müşkül durumlara dü^ürmüyrır.
Biraz daha acısa -. da hlç kazaya uğ
rarmasa ne olur Ulu Tanrım!

Karaya tıırmıış eemiİTİ h!1e en
modern ts>hlisiye vasıtalarile kur-
taramıyoruz.

— „ B. FELEK

Hareket halindeki trene b,innıek
isterken düştü

RÜMjln Sert lgmlnde bir şahıs, dün
Kazlıçeşmede hareket halinde bulu -
n»n banltyö trrnlne htnınek İsterken
ayağı kayarak düçmuştür. Muhteltf
yerlerlnden tehllkell surette yaralnnan
Hüseyln, Tedlkule Ermenl ha»t3r<»l-
ne kaldmlmış, kaza etrafında tahki-
kata başlanmıştır.

Şantajdan korkmamış
Galatada Karamustafapaşa cad^e -

slnde 41 numaralı yerde boya tthalât-
çılıjı yapan Menahlm Tohay ismln -
de Musevl bir Tatandaştan tkl klşl -
nln tehdld mektubu İle 3200 llra aız-
dırmak lBtedlklerlnl, fakat polU ta -
rafmdan «uçüstü yakalandıklarml hll-
dlrmlştlk. DUn, MuseTl Yokay'dan al-
dıqımız bir mektubda, tehdld mek-
tubunu aldıgı sırada bsygınlık geçlr-
m«dlğl, korkmadıgi. g*c« 19 30 a ka-
dar yazıhaned* ça'.ıştıgı tavzihan bll-
dlrilmektedlr.

Ö L Ü M

Teşkilân sahibine müracaatle ge-
minin kurtarılmasına yardım iste-
nip istenmediğini »ormus, firma
yardım talebihi kabul etmemiştir.
Tanker kendi kendine kurtanlma-
ya çalışmaktadır. İlgililer, hava
şartları değişmediğj müddetçe tan
kerin kendi kendine kurtulacağı-
nı zannetmemektedirler.

Karadenizde akaryakrt TÛklfl
bir motör battı

Sinob 19 (Hususi) — cSokoni
Vakum» un akaryakıt hamulesile
Samsuna gitmekte olan ve pazar
gecesi limammızdan kalkan 200
tonluk Işıklar motörü Kızılırmak
laşında karaya bindirmiş ve par-

çalanmıştu-. Mürettebat kurtul-
muştur.

İzmirde fırtına T* dola
İzmir, 19 (T.H.A.) — Bir kaç

ündenberi âdeta bir bahar hava-
ı hüküm süren şehrimizde dün ge
e ani olarak başhyan fırtına bü-

tün şiddetile devam etmektedir.
Bu arada çok şiddetli esen rüz-

Dlvanı Huhaaebat azuından merhua
Vahid Yelkenclnia «şi, merhum Dr.
thsan Saml Garan. Korg«neral Vedad
Garan v» Prof. Retad Garının ablaları,
Letnan Hararlı v» $adan Tdkencinia
annelcrl

EMİNE SERVET YELKENCİ
Haıumefendi

vefat eteü«ur. Cenazc^ M «eak 19»
persemb* fünfl namaıını mütea-
kıb Kadıköy Osnanaga eamlinden kal-
dırılank Karaeaahmeddekt aila metar-
lıjma defnedlleeektir.

Mevlâ rahmet »ylere.

denizde
ş

âr karada olduğu kadar
e hayli zararlarg sebeb ş
enıi ve motorlar en yakm limaa-

ara sığınmak zorunda kalmıştır.
Diğer taraftan, küçük tonajd» sa

yısız gemi ve motorlardan haber
ılınamamaktadır. Bu sabah şehri-

mizde fındık büyüklüğünde dolu
ağmıştır.

Erzurumda deprem
Erzurum 19 (a.a.) — Bugün saat
de güneyden gelen ve bir saniye

üren hafif bir aarsıntı olmuştur.
iasar yoktur.

T E Ş E K K Ü R
babam, ığabeylm ve dayımıı

HAMİT ÇtFTÇİOĞLU
nun aramızdan »bedlyen ayrılmssı 4 ^
layıslle tetffin merasimlnde blnat ha-
zır bulunan. telefon, telgraf vt mek-
tubla tazlyede bulunmak lûtfunu gös-
teren bü'ün dost ve akrabalarımıza « ı
derin minnet ve şükranlarımızı lblâ|a
muhterem gazetenizln tavassutunu rica
ederiz.

Nazh. Halûk ve Sadullah Çiftcio|lu,
Hilmiye Kutükçu. Rebia Emec.

Leman Gün\-er

* * *

Sevgill aile relsimls
F. LYMAN MACCALLUM'un

ânl olarak aramızdan ayrılması do'a> ı-
süe gerek e\-de. gçrek cenaze merasi-
minde bulunmak. gerekse telefon. tel-
graf ve mektubla veya çelenk gonde-
rerek acımıza iştirak eden bütün dost-
larımıza candan teşekkürlerimirf blldl-
rlriz.

Annesl, zevcesl, kızı, kızkardesleri

* * *

Azlz ve değerll müdurümüz
F. LYMAN MACCALLUM'un

ânl olarak aramızdan ayrılması dolayl-
sile cenaze merasnninde buluamak,
blze herhangl «urette yardım e'.melc,
veya çelenk gdndermekle acımıza i;-
tirak eden bütün doctlara candan te-
sekkürlerimizl blldirirlz.

Kitabı Mukaddes

Ikramiyeleri

SÜMERBANK

AKBAKK
UMUM MÜDÜRLÜĞÜ

Telefon Numarası: 4 T 4 2 5
Adres: Beyoğlu. istiklâl eaddesi No. 21B


